	Tolérance des flashs des radars


Tableau pour les radars fixes.
Tableau pour les radars mobiles en mouvement
En dessous de 100 km/h, c’est un dépassement 





En dessous de 100 km/h, c’est un dépassement  de 5km/h qui est admis 







de 10km/h qui est admis
Au-dessus, c’est 5% de la vitesse limite






Au-dessus, c’est 10% de la vitesse limite arrondi par excès

. 







Arrondi par excès.
	Vitesse limite
	Tolérance
	PV à partir de
	Vitesse limite
	Tolérance
	PV à partir de

	50 km/h
	5 km/h
	56 km/h
	50 km/h
	10 km/h
	61 km/h

	60 km/h
	5 km/h
	66 km/h
	60 km/h
	10 km/h
	71 km/h

	70 km/h
	5 km/h
	76 km/h
	70 km/h
	10 km/h
	81 km/h

	80 km/h
	5 km/h
	86 km/h
	80 km/h
	10 km/h
	91 km/h

	90 km/h
	5 km/h
	96 km/h
	90 km/h
	10 km/h
	101 km/h

	100 km/h
	6 km/h
	107 km/h
	100 km/h
	11 km/h
	112 km/h

	110 km/h
	6 km/h
	117 km/h
	110 km/h
	12 km/h
	123 km/h

	120 km/h
	7 km/h
	128 km/h
	120 km/h
	13 km/h
	134 km/h

	130 km/h
	7 km/h
	138 km/h
	130 km/h
	14 km/h
	145 km/h


· On dit qu'un radar est fixe quand il ne bouge pas. Il peut être posé à terre ou embarqué dans un véhicule.
Voici un tableau synthétisant les peines encourues en cas d'excès de vitesse : points perdus, amendes, retrait de permis et passage au tribunal. Mise à jour depuis le Décret n° 2004-1330 du 6 décembre 2004 relatif aux sanctions en matière de dépassement des vitesses maximales autorisées.
	Dépassement
de vitesse d
en Km/h
	d < 20
si la vitesse maxi autorisée supérieur à 50Km/h ou hors agglomération
	d < 20
si la vitesse maxi autorisée et égal ou supérieur à 90Km/h ou en agglomération
	20 ≤ d < 30
	30 ≤ d < 40
	40 ≤ d < 50
	d ≥ 50 (grand excès de vitesse)
	d ≥ 50 + récidive dans les 3 ans

	Perte de point 
	1
	1
	2
	3
	4
	6
	6

	Amende minorée (1)
	45 €
	90 €
	90 €
	90 €
	Non applicable
	Non applicable
	Non applicable

	Amende
	68 €
	135 €
	135 €
	135 €
	135 €
	de 135 à 1500 €
	de 135 à 3750 €

	Amende majorée (2)
	375 €
	375 €
	375 €
	375 €
	375 €
	Non applicable
	Non applicable

	Retrait de permis (3)
	Non
	Non
	Non
	Possible en cas de contestation
	Possible 
immédiat ou différé
	Oui
immédiat ou différé
	Oui
immédiat ou différé

	Tribunal
	Non
	Non
	Non
	Non
	Non
	Oui
	Oui

	Prison
	Non
	Non
	Non
	Non
	Non
	Non
	Oui (4)


1) L'amende minorée doit être payée dans les 3 jours en cas d'arrestation ou dans les 7 jours dans le cas contraire.
2) L'amende est majorée en cas de non-paiement dans les 30 jours, dans le cas d'une infraction entraînant une perte de 4 points maxi.
En cas de contestation, l'amende majorée peut être doublée et passer à 750 €.
3) La durée maxi de retrait de permis est de 3 ans.
4) En cas de récidive dans la même année, une peine d'emprisonnement de 3 mois maxi peut s'ajouter à l'amende.

A partir de 40 Km/h au dessus de la vitesse autorisée, une suspension immédiate du permis de conduire s'ajoute aux sanctions ci-dessus.

